) 1107. 279

Signum domni Heinrici quinti '?) regis Romanorum invictissimi.
L. M)

Albertus cancellarius vice Moguntini archiepiscopi Rotha.rdx

archicancellarii recognovi 18). Data '4) VII. Calend. Augusti,

indictione XIIII; anno ab incarnatione Domini MCVII; regnante

Heinrico 15) V. rege Romanorum anno III 18); ordinationis eius
VIII. Actum est Goslariae. Feliciter, in Christo, amen.

) a, c¢; Henr b. — *) ¢; nostrorumque b. — 3) a, b; Othonis ¢. —

4) a, c; Babenbergensium b. — %) a, c¢; Hildeshemensis b. — ¢) a, c;

Hermanni b. — 7) a, ¢; Helmwardeshusen b. — f) ¢; oblationes b.

) ¢; auctoritate b, — 1°) b; fehit c. — !1) e¢; fehlt b. — 1?) ¢

Hearici imperatorie b. — '¥) ¢; Moguntinensis archiepiseopi rogata

archicapellani recognovit b. — %) a, c; Datum b. — 1) a; Henr.
b, c. — %) a, b; IL c.

218.
©t. 3018. CGorvey 1107 September 30.

fonig Heinvid V. beftimmt in Beftdtigung bed Urtheild eines
Gotveyer Minifterialen-Geridhtd, bap dad von Escelin mifbrandite
unb ald erblides Lehen beanfprudte officium annonae in Corvey
wieder jur BVerfilgung bed Stiftes ftehen und vom Propfte
verliehen werben jolle. -

Gorvey. — AL[Hrift: b. S. 187. Drud: Erhard C. 1. 138. conf.
R. 1862.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus di-
vina favente clementia quintus Romanorum rex. Auctoritate
sanctarum scripturarum et maxime ex diversis verbis in ewan-
gelio didicimus, quod domum Dei, que ipso testante domus
orationis vocatur nunc hilariter dando nunc vota persolvendo
nunc iusticiam faciendo debemus honorare atque sublimare,
ut hoc modo Deum creatorem nostrum hic et in futuro pro-
pitium habere mereamus, cui servire vere regnare est. Cuius
rei consideratione nostram pensantes salutem et successorum
nostrorum ecclesie Corbeiensi subvenire in hiis que necessario
postulavit decrevimus. Quapropter omnibus Christi nostrique -
fidelibus nunc et semper notum fieri volumus, qualifer nos
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causa Dei et beatorum martyrum Stephani, Viti et Justini et
aliorum sanctorum ob salutem nostram nostrorumque paren-
tum digno . interventu Fritherici Coloniensis archiepiscopi,
Burchardi Mimigardefordensis episcopi, Everhardi Cistaden-
sis !) episcopi, Benedicti Mutinensis episcopi, Heremanni co-
mitis, Godefridi comitis, Sigefridi advocati, Ludwici comitis,
Wicberti et aliorum nostrorum fidelium et precipue digna
peticione venerabilis Erkenberti abbatis: officium, quod qui-
dam Escelinus sibi pro hereditario beneficio vendicabat, iudi-
cio contubernalium suorum ei ablatum congregacioni remisi-
mus et, nisi predictus abbas cum fratribus suis intercesset 2),
digna ipsum ultione pre?) iniusticia ei illata punissemus.
Quam abhominabili enim iniusticia hoc, non dico beneficium
sed maleficium, sibi vendicaverit ipsius rei agnitio probabit:
omnem quippe annonam fratrum extra canonice addecimatam
suscipiens adhuc decimabat et quod scelestius est etiam
septimabat et hoc suum beneficium nefarie affirmabat. Omni-
bus ergo nostris fidelibus idem iniustum et sacrilegum accla-
mantibus et probantibus ipsum ex toto officium congregationi
remisimus et confirmavimus, ut prepositus loci iussu et con-
sensu abbatis, qui pro tempore fuerit provisorem anuone
fratram quem cauciorem iudicaverit habeat, nec ipsi abbati vel
cuiquam successorum eius seu alicui potestati magne vel
parve idem commutare liceat. Qui vero hec temeraverit pro
contemptu regie maiestatis fisco nostro CCCta talenta persol-
vat. Ut autem hec nostre pietatis concessio omni evo in-
concussa permaneat, hanc cartam inde conscriptam inpressione
nostri sigilli jussimus insigniri.

Signum domni Heinrici quinti regis invictissimi, (L. M.)
Adelbertus cancellarius vice Rothardi Moguntini archiepiscopi

‘ et archicancellarii recognovi.

‘ Data II. Kal. Octobris; indictione XV; anno Dominice

incarnationis MCVII; regnante Heinrici V rege Romanorum
anno II; ordinacionis eius VIII. Actum est Corbeie. In
Christo, feliciter, amen,

1) ©tatt Eistadensis, — 2) €tatt intercessisset. — 2) Statt pro.
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214.

St. 3182. Qobwifen 1123.

RKaifer Heinrid) V. beftatigt die Stiftung ves Klofterds Cappen:
berg durd) die Grafenbriider Gottfried und Otto, bie er wieber
#u Gnaden aufnimmt. Dad Klofter ift dem (beiligen) Norbert itber-
geben, ‘mit @iitern in RNette, Werne, Oeil, Alitedde, Mengebde,
Gorbe, Saerbed, Wefel und Wefum begabt und hat dad Redht
ber freien Bogtswahl.
Gappenberg. Orig.: Yir.1. Drud: Erhard C. I 152. conf. R. 1483.
C. 1n nomine sancte et individue Trinitatis. Hein-

ricus divina favente clementia quarius Romanorum
tmperator augustus. Notum fieri volumus tam presentibus

quam futuris || Christi fidelibus, quod Godefridus comes et

frater eins Otto castrum Capenberg quod iure allodii possi-
debant cum adiacentibus quatuor curiis Nette, Werne, Heile,
Alsteden Deo patri omnipotenti et beate Dei genitrici Marie
et beatissimis apostolis Petro et Pdulo sanctisque omnibus
spe future retributionis animati obtulerunt, tradentes hoc ve-
nerabili fratri Norberto suisque' fratribus sibi subiectis eorum-
que successoribus in canonica professione secundum apostolica
instituta ibidem degentibus. Nos ipsis fratribus ad imperiale
patrocinium confugientibus traditionem hanc ratam et incon-
vulsam permanere statuimus. Decernimus etiam et firmamus
ex rogatu eorundem fratrum, quod nullus episcopus vel eius~
dem ecclesie futurus prelatus potestatem habeat regulam,
professionem, institutionem assumptam inmutare vel indul-
gentia laxioris licentig, corrumpere. Advocatus ibi nullus sit,
nisi quem fratres ipsi unanimiter elegerint; qui si incommo-
dus vel inutilis fuerit, si semel secundo vel tertio correptus
non emendaverit, alium eligendi liberam habeant facultatem.
Hoc et fideles Dei scrire ') volumus, quod eidem Godefrido eius-
que fratri pro redemptione anime mee supradicto sacerdote
pro eis intercedente regiam offensam ex animo condonamus,
obsides eorum manumittimus et quicquid cause vel exactionis
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in ipsos habuimus vel habere possemus eternaliter postponi-
mus. Ad hanc vero nostram traditionem testes ydoneos ad-
hibuimus: Adelbertum Mogontinum archiepiscopum, Frideri-
cum archiepiscopum Coloniensem, Hartwicum Ratisbonensem
episcopum, Ottonem Bavenbergensem episcopum, Brunonem
Spirensem episcopum, Herimannum Augustensem episcopum,
Gebehardum Herbipolensem episcopum alii quoque principes:
Heinricus dux Bawariorum, Fridericus dux, Symon dux, Per-
tolfus dux et frater eius C@nradus, Marchio Theipoldus, mar-
chio Engelbertus, Berengarius comes. Ut autem hec nostre
traditionis auctoritas stabilis et inviolata omni permaneat evo,
hanc inde cartam scribi et sigilli nostri impressione iussimus
insigniri. Preterea?) quascunque possessiones, quecunque
bona in terris, vineis, maneipiis, censibus, decimis, molendi-
nis, aquis aguarumve decursibus, pratis, pascuis, nemoribus,
campestribus, montibus, collibus, vallibus aut quibuslibet aliis
rebus predicta Capenbergensis ecclesia in presentiarum pos-
sidet aut in futurum concessione pontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis pote-
rit adipisci, omnia ei imperatoria auctoritate confirmamus, in
quibus hec propriis vocabulis duximus exprimenda: Mengede,
Curede 8), Sorbeke, Wisele, Weshem cum mansis et mansio-
nariis et universis usibus et iusticiis suis. Si qua igitur gccle-
siastica secularisve persona hanc nostre constitutionis paginam ¢)
sciens ‘contra eam venire temptaverit, si secundo terciove
commonita presumptionem suam nen correxerit, indignationis